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Introduktion og overblik

Området er præget af høj kompleksitet

Der er forskelligrettede hensyn at tage

Robusthed overfor svindel

Administrerbar lovgivning

Hensyn til investorerne

Reglerne om kildeskat på udbytter:

Udgangspunkt: Indeholdelse med 27 pct.

Nedsættelse til lavere sats efter dobbeltbeskatningsoverenskomst m.m.

Typisk til 15 pct.

Sker pt. ved anmodning om refusion
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Lyngennemgang af (visse dele af) lovforslaget

Udenlandske aktionærer har mulighed for nettoindeholdelse af udbytteskat på danske 

aktier

Kræver bl.a. oplysning om:

Identitet

Karakter

Skattemæssigt hjemsted

Erklæring om at være skattemæssigt retmæssig ejer af udbytter
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Lyngennemgang af (visse dele af) lovforslaget (fortsat)

Udbyttemodtager registreres hos skattemyndighederne forud for udbytteudlodning for at opnå 
nettoindeholdelse

Efterfølgende mulighed for korrektion i 44 dage efter record-day

Senest den 45. bankdag efter record-day: Kontoførende institut afgiver oplysninger til 
skattemyndighederne, herunder bl.a. :

Udbyttemodtagers identifikationsnummer

Identitet af udbyttegivende aktier

Antal udbyttegivende aktier for hvert enkel udbyttemodtager

Udloddet udbytte pr. aktie før og efter indeholdelse af udbytteskat

Stikprøvekontrol fra skattemyndighederne
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Udfordringer ved den foreslåede model for udbyttebeskatning:

Udgangspunktet er, at aktionæren på forhånd er registreret, for at der kan ske 

nettoindeholdelse

Men det er alene aktionærens identitet, der registreres og ikke f.eks. hvilke og hvor mange aktier 

der ejes.

Nettoindeholdelsen sker dermed uden forudgående kontrol fra skattemyndighedernes side

Risiko for, at der kan anmodes om refusion/korrektion for de samme aktier flere gange
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Udfordringer ved den foreslåede model for udbyttebeskatning (fortsat)

Korrektion forudsætter ikke forudgående registrering. 

Registrering ikke altid muligt

Aktielån

Konsekvens heraf

Kan aktionærrettighedsdirektivet anvendes?

Selskaberne skal have ret til at anmode formidlere om oplysninger, der gør det muligt at fastslå identiteten af 

selskabets aktionærer, herunder aktionærens navn og kontaktoplysninger, antallet af aktier, som aktionærerne 

besidder, aktiernes klasse samt datoen for aktiernes erhvervelse
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Udfordringer ved den foreslåede model for udbyttebeskatning (fortsat)

Begrebet retmæssig ejer/beneficial owner

Løsning nationalt eller internationalt?

OECD/EU

Den foreslåede nettoindeholdelsesmodel vurderes at give et tilstrækkeligt grundlag for, at skatteforvaltningen kan 

udføre den nødvendige kontrol og dermed imødegå fremtidig svindel med udbytteskat. Samtidig tilgodeses 

investorernes og branchens behov for en smidig og administrerbar løsning (lovforslaget s. 10)
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